
Strana 1 (celkem 3)  

 

Smlouva o čištění a monitoringu kanalizačních stok 

 

AQUA SERVIS, a.s. 
se sídlem: Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1114 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu  

Zastoupená: Ing. Ivetou Doležalovou, generální ředitelkou 

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně jedné 

 

a 

 

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 45498 

Zastoupená: Jiřím Šímou, DiS, jednatelem 

 

(dále jen „objednatelem“) na straně druhé, 

 

Uzavírají níže uvedenou dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování dílčích provozních činností 

 

Smlouvu o čištění a monitoringu kanalizačních stok 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je čištění a monitoring kanalizačních stok spadajících do majetku Města 

Rychnov nad Kněžnou dle cenové nabídky, která je součástí této smlouvy. 

 

II.  

Cena a platební podmínky  

1. Cena jednotlivých úkonů a prací je stanovena na základě cenové nabídky, která je součástí a přílohou 

této smlouvy. 

2. Celková cena je stanovena na 298.906,- Kč bez DPH. 

3. Cena za poskytované služby bude hrazena objednatelem na základě faktury poskytovatele. Faktura 

je splatná do 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Pokud faktura tyto náležitosti 

neobsahuje, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit a cenu služeb neuhradit.  

4. Finanční limit pro fakturování poskytovaných služeb a jejich cen se sjednává v konečném součtu za 

trvání této smlouvy maximálně 298 906,- Kč bez DPH. Tento limit může být překročen pouze se 

souhlasem objednatele na základě dodatku ke smlouvě. 

 

III.  

Sankční ustanovení 

 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur dle této smlouvy, je Objednatel povinen uhradit 

Zhotoviteli smluvní pokutu 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s nesplněním termínů dodávek prací se Zhotovitel zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

3. Všechny smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy strana povinná obdrží písemnou 

výzvu k zaplacení smluvní pokuty od strany oprávněné. 



Strana 2 (celkem 3)  

4. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na povinnost náhrady škody 

kterékoliv ze smluvních stran. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran  

5. Zhotovitel je povinen poskytovat veškeré služby objednateli řádně a včas, s náležitou odbornou péčí 

a v nejlepší kvalitě, v souladu s pokyny a zadáním objednatele. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost k naplnění účelu této 

smlouvy, včas mu předávat potřebné podklady a informace.  

7. Objednatel předá Zhotoviteli vždy k 10. dni v měsíci a to od 10.3.2021 seznam ulic, na kterých 

požaduje provést čištění stok a monitoring stok v měsíci následujícím s uvedením ulice, délky (m) a 

DN stoky. Při provádění prací bude vždy přítomen zástupce objednatele. Z monitoringu stoky bude 

předán protokol a video záznam. 

 

8. Objednatel si vyhrazuje právo měnit délku a dimenzi kanalizačních stok při zachování stejného 

finančního objemu. Nová lokalita musí mít délku nejméně 50m, v opačném případě se cena prací 

určuje dle rámcové smlouvy o poskytování služeb a nezahrne se do této smlouvy.  

 

9. V případě, že nebude vyčerpána celková částka do 30.9.2021 dle cenové nabídky Zhotovitele viz. 

příloha č.1, provede Zhotovitel čištění a monitoring dle přílohy č.2 a to do výše cenové nabídky -  

viz. příloha č.1. 

10. Zhotovitel se zavazuje dodávat služby průběžně dle podkladů od objednatele v průběhu celého 

období trvání smlouvy nejdéle však do 31.10.2021 z důvodu klimatických podmínek. Před započetím 

plnění jednotlivých úkonů bude informován objednatel a rozsah prací bude vzájemně odsouhlasen.  

11. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích a strategiích objednatele a je povinen s 

nimi nakládat jako s informacemi důvěrnými.  

12. Pro účely této smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu včetně 

informací obchodních, technických a o praktických postupech, jakož i veškeré další informace získané 

před nebo po podepsání smlouvy.  

13. V případě, že smluvní strana poruší povinnosti vyplývající z ustanovení tohoto článku, plně odpovídá 

za škodu, kterou tím způsobila a je povinna ji v celém rozsahu nahradit.  

 

 

V.  

Doba trvání smlouvy  

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. 10. 2021 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 

listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma je 

vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 

změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou (2) vyhotoveních.   

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 



Strana 3 (celkem 3)  

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy.  

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje 

povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 

Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel.  

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 

měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.  

Příloha: č.1: cenová nabídka poskytovatele 

               č.2: seznam ulic určených k čištění 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 2.11.2020   V Rychnově nad Kněžnou dne 2.11.2020 

 

 

 

 

______________________________  ______________________________  

  

za Objednatele                                                       za Zhotovitele 

Jiří Šíma Ing. Iveta Doležalová 

jednatel              generální ředitelka společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


